

Od dziś za tydzień, to jest 16 Lipca przypada doroczna Uroczystość N. MARIJ PANNY *Szkaplerznej*, z góry Karmelu, która odprawiać się będzie w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Processjami, Kazaniami, oraz Odpustem zupełnym.

W zeszyły Piątek, JW. JK. Biskup Hr: *Plater*, udzielał SAKRAMENT BIERZMOWANIA, w Kaplicy Śgo KAZIMIERZA, Wychowankom tegoż Instytutu.

Wczoraj znowu Kompanja pobożnych udała się na pielgrzymkę do Częstochowy, z powodu zbliżania się dnia N. MARIJ PANNY *Szkaplerznej*, który przypada 16 b. m., i obchodzony tam bywa Odpustem.

**Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Polsk:**

Z BOŻEJ ŁASKI,  
M Y A L E X A N D E R II,  
CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,  
WIELKI XIĄŻĘ FINLANDZKI,  
etc. etc. etc.

Ukazem Naszym z d. 14 (26) Marca 1861 roku przywróciwszy Radę Stanu Królestwa Polskiego, która wstępuje w atrybucje, jakie dotąd służyły Ogólnemu Zebraniu Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu na przedstawienie Namiestnika Naszego w Królestwie, postanowiliśmy i stanowimy:

Art: 1. Ogólne Zebranie Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu, ustanowione Ukazem Najwyższym z dnia 6 (18) Września 1841 roku zniesionem zostaje. Archiwa onego i biblioteka, tudzież biurowy inwentarz mają być wydane Radzie Stanu Królestwa.

Art: 2. Senatorowie, zasiadający obecnie w Ogólnem Zebraniu Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu są stałemi Członkami Rady Stanu Królestwa z zachowaniem godności wjey Senatora.

Art: 3. Urzędnicy, spadli z etatu skutkiem takowego zwinięcia Ogólnego Zebrania Senatu, wraz z Kancelarją onego, pobierać będą aż do czasu pomieszczenia ich na nowo w służbie, a najdłużej do lat dwóch, wsparcie na zasadach, objętych rozkazem Naszym, przez Wypis z Protokołu Posiedzenia Rady Administracyjnej z d. 3 (15) Maja 1860 r. Władzom Królestwa oznajmionym.

Art: 4. Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który w Dzienniku Praw umieszczony być ma, równie jak i wydanie dalszych w rozwinięciu onego rozporządzeń, polecamy p. o. Namiestnika Naszego w Królestwie Polskiem.

Dan w Moskwie, p. 24 Maja (5 Czerwca) 1861 r.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA I KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu, J. Tymowski.

**Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Polsk:**

Z BOŻEJ ŁASKI,  
M Y A L E X A N D E R II,  
CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,  
WIELKI XIĄŻĘ FINLANDZKI,  
etc. etc. etc.

Zważywszy, że blisko 25-letni czas od zaprowadzenia w Naszym Królestwie Polskiem prawa o szlachectwie upłyniony, dostatecznym był już dla szlachty Królestwa do zebrania i przedstawienia przepisanych temże prawem dowodów, a tem samem, że oddzielna Magistratura do legitymacji stanu tego jest w obecnych okolicznościach zbędna, na przedstawienie Naszego Namiestnika w Królestwie Polskiem, postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Zaprowadzona prawem z d. 25 Czerwca (7 Lipca) 1836 r. w Królestwie Polskiem Heroldja, zostaje zwinięta, a jej archiwa i księgi do Archiwum Rady Stanu wcielone.

Art. 2. Znoszą się również Urzędy Marszałków Szlachty w Królestwie Polskiem, zaprowadzone Ukazem Najwyższym z d. 31 Maja (12 Czerwca) 1849 r., w rozwinięciu powyższego prawa wydanym, jak niemniej dotychczasowe deputacje szlacheckie ustanowione art: 69m pomienionego prawa, których archiwa i księgi oddane zostają właściwym Rządóm Gubernjalnym.

Art: 3. Dotychczasowe czynności Heroldji dotyczące: a) Rozpoznawania praw do tytułów honorowych. b) Rozpoznawania praw do szlachectwa, nabytego po ogłoszeniu prawa o szlachectwie z r. 1836. c) Rozpoznawania praw służących w wojsku CESARSKO-ROSYJSKIEM poddanym Królestwa, w temże wojsku zostającym, o ile będzie przez władzę wojskowe zażądane. d) Przygotowania redakcji dyplomów na szlachectwo lub tytuły honorowe, oraz rozpoznawania właściwości żądanych nowych herbów. e) Wydawania świadectw, oraz dalszego prowadzenia ksiąg właściwych, z powyższemi czynnościami związek mających. f) Ukończenia i dalszego na zasadzie dotychczasowych przepisów załatwienia interesów, po dzień dzisiejszy do Heroldji wniesionych, wkładają się na Radę Stanu Królestwa.

Art: 4. Prowadzenie ksiąg genealogicznych i wpisywanie do nich osób interesowanych, odbywać się będzie na żądanie tychże osób w Radach Gubernjalnych. Też Rady wpisywać będą do właściwych ksiąg szlacheckich osoby, względem których stosowne polecenie od Rady Stanu otrzymają.

Art: 5. Strony, któreby się decyzjami Rad Gubernjalnych uciążonościami sądziły, mocne będą odwołać się od nich do Rady Stanu.

Art: 6. Decyzje Rady Stanu, w skutek takowego odwołania się zapadłe, równie jak te, które z artykułu 3go niniejszego Ukazu wypływają, są ostateczne i jedynie w skutek złożenia nowych dowodów, przez nią samą zmienione być mogą.

Art: 7) Dotychczasowe przepisy dotyczące rozpoznawania rodzaju dowodów na tytuły honorowe, na szlachectwo, albo na inne prerogatywy w służbie wojskowej; niemniej formy i warunki, według których mogą być przyznawane proszącym nowe herby, zachowują się w swej mocy.

Art: 8. Osoby, które w myśl artykułu 57go prawa o szlachectwie z roku 1836 otrzymały decyzje odmowne, a którym nie upłynął jeszcze termin powtórnego złożenia nowych dowodów, zachowują prawo przedstawienia tychże w zakreślonym im terminie.

Art: 9. Osoby, których dowody dotąd w Heroldji nie zostały rozpoznane i względem których Rada Stanu odmownie wyrzeczy, o tyle tylko z powtórno podaniem do teje Rady przyjść będą mogły, o ile należą do kategorii ustępem c) artykułu 3go niniejszego Ukazu objętej.

Art: 10. Sporządzenie techniczne, według przepisanej formy, dyplomów nadających tytuły honorowe lub szlachectwo, oraz świadectwo na używanie honorowych tytułów, będzie odąd oddane staraniu stron interesowanych.

Art: 11. Od dyplomów, na tytuły honorowe i szlachectwo w drodze szczególnej łaski MONARCHY nadane, pobierana będzie, na rzecz Skarbu Królestwa, opłata stempłowa, w wysokości prawem stempłowym w r. 1811 oznaczonej. Utrzymują się również w swej mocy dotychczasowe opłaty stempłowe, za świadectwa na tytuły honorowe i szlachectwo, pobierane zaś dotąd opłaty konfekcyjne od dyplomów, niniejszem się znoszą.

Art: 12. Urzędoicy spadli z etatu, skutkiem zwinięcia Heroldji i Deputacji Szlacheckich, a którzy na nowych odpowiednich posadach pomieszczonemi nie zostaną, pobierać będą aż do takiego pomieszczenia, a najdłużej do lat 2ch, wsparcie na zasadach objętych rozkazem Naszym, przez Wypis z Protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej z dnia 3 (15) Maja r. z. Władzom Królestwa oznajmionym.

Art: 13. Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który w Dzienniku Praw umieszczony być ma, równie jak wydanie stosownych



w rozwinięciu jego rozporządzeń, p. o. Namiestnika Naszego w Królestwie Polskim i Radzie Stanu Królestwa polecamy.  
Dan w Moskwie dnia 24 Maja (5 Czerwca 1861 r.

(podpisano) „ALEXANDER”

przez CESARZA i KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu, J. Tymowski.

Czytamy w *Allgemeine Preussische Zeitung*.

Rozprawy w Izbie Niższej co do Polski przy tak ciężkich warunkach na zaniedbanie najpilniejszych interesów, powodują *Times* do uwag następujących: „Wszystkiemi rękami brać się nam trzeba do roboty, aby posiadzenia zakończyć, a tu tymczasem dobywamy chustkę z kieszeni i dalej szlochać nad losami Polski. Czy już nic więcej nie potrafimy. Jesteśmy wielkim narodem, Mocarstwem pierwszego rzędu, wydajemy rocznie 15 milionów funtów szterlingów na wojsko lądowe i tyleż na flotę, dziwnem się też wydaje, że dla Polski nie robimy nic, tylko jęczym nad nią. Czemuż Anglja nie podejmie nad nią krzyżowej wojny przeciw Mocarstwom. Otóż za radą jednego ze zmarłych mężów stanu, pošlijmy flotę pod Warszawę, albo gdyby się to nie powiodło, do Petersburga.

Polska niesłuchanie dogodnie leży do działań floty! Tylko obłudnicy zważają na trudności geograficzne. Kto chce ten może, a jeżeli Parlament Wielkiej Brytanji istotnie pragnie przyjąć Polskę z pomocą, to niech tylko pożyczycy 500 milionów funtów szter: i pod kierunkiem Pana Pope Hennessy wyruszy, jako nowy rycerz na wyzwolenie Warszawy. Zdaje się wszakoż, że Lord John Russel wcale się nie spodziewa podobnej wyprawy krzyżowej. Uczynił wczoraj uwagę, że nawet Napoleon Iszy nie mógł nic zrobić dla Polski, jakkolwiek był panem pół Europy, a wreszcie i Castle-reagh sam w tej sprawie nie podołać nie mógł, lubo w 1815 r. nowe Państwa wydobywał z tygla. Lord John Russel był dotąd zdolnym politykiem, nigdy nie tykał tego, co Anglji nie obchodzi szczegółowo, a w radzie zawsze powściągliwy i ostrożny. Co to wszystko pomoże, kiedy dziś P. Hennessy najrzeczywiściej dowodzi, żeśmy przed 30tu jeszcze laty mieli w kieszeni potężne *casus belli* przeciwko Rossji, za naruszenie Wiedeńskiego traktatu. Niesłuchanie ponętem byłoby widzieć go koronowanym na Króla Polskiego, a pod tę porę rzadko kiedy zdarza się wieczór bardziej nauczający, jak te jego historyczne rozczulanie się nad nieszczęściami Polski. To tylko szkoda, że biedni sprawozdawcy znajdują się przy tem muszą.”

Tak mówi *Times*. *Morning Chronicle* zaś z całą powagą wyrzuca Lordowi John Russell, że tylko piękne słowa a nie czyny ma dla Polski. Ale wigowie oddawna tylko gębą wojowali, a Polska sama sobie radzić będzie musiała.

Czytamy w *Le Nord* z d. 8go Czerwca: Niespodziewany wniosek P. Hennessy, co do wypadków Warszawskich, nie znalazł odgłosu w prasie angielskiej. Wszystkie nawet dzienniki zgodnie wyrzucają szanownemu członkowi Izby, że w tak spóźnionej już porze posiedzeń, zaprzęta uwagę Izby rozprawą, nie dającą się rozwiązać ani do znaczącego doprowadzić rezultatu. Najnieprzyjaźniejsze Rossji dzienniki, jak *Sun* naprzykład, w tym samym przemawiają duchu, a P. Hennessy sam by zapewne pozostał, gdyby się upierał przy rozwijaniu

niewczesnych rozpraw na zadawaniach dokumentach, których się domagał i które uzyskał.

Jutro, jako w 5tą rocznicę skonu ś. p. Michała Dłużniewskiego, o godzinie 8<sup>1/2</sup> z rana, w Kościele XX. Karmelitów na Krak.-Przedm., odprawioną będzie Msza Święta, za spokój duszy zesłego w BOGU.

Za duszę ś. p. Bronisławy z Jabłońskich Kaczanowskiej, zmarłej w d. 30 Czerwca r. b. odbędzie się w Kościele XX. Kapucynów, o godzinie 9<sup>1/2</sup> z rana, żałobne Nabożeństwo; na które, w smutku pozostały Mąż z Córką, Bratem i Siostrą, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

W dniu 5 b. m., po Nabożeństwie, w Kościele Powązkowskim, przeniesiono zwłoki ś. p. Stefanji z Łukańskich Szubertowej, do grobu familijnego, a jutro o godzinie 10tej z rana, odprawioną zostanie Msza Święta za jej duszę w Kościele XX. Reformatów, poczem nastąpi poświęcenie pamiątkowej tablicy, wmurowanej na korytarzu tegoż Kościoła; o czem uwiadamia się Krewnych i Przyjaciół.

Dnia 14go z. m. w Wilnie, na cmentarzu zwanym Rossa, odbyło się żałobne Nabożeństwo i poświęcenie pomnika nad zwłokami ś. p. Michała Fryczyńskiego, Profesora b. Uniwersytetu Wileńskiego.

Radca Tajny Senator *Eltaszewicz*, wyjechał do Gubernji Mohylewskiej.

Bractwo Śgo ROCHA, przy Kościele Ś. KRZYŻA w Warszawie będące, zawiadania szanownych swych Członków, że Tomasz Kwiatkowski, od służby Serwitora tegoż Bractwa uwolniony, a na jego miejsce, Pan Maciej Michalski, Członek Bractwa, na pełniącego obowiązki Serwitora tymczasowie przeznaczony został. Lecz zarazem Członkowie Bractwa ostrzegają się, aby uwolnionemu od służby Tomaszowi Kwiatkowskiemu, żadnych interesów brackich do załatwienia nie powierzali.

Urząd Loterji w Królestwie Polskim.— Plany przy których potrzebne dla chcących grać w tę loterję przepisy i objaśnienia znajdują się, już wyszły z druku i rozdawane będą bezpłatnie we wszystkich kantorach loterji, gdzie i losów wkrótce dostać będzie można, za opłatą w tychże planach oznaczoną.— Urzędnik do szczególnych poruczeń przy Kom: R. P. i Skarbu, Radca Dworu, *Szek*. P. o. z delegacji Sekretarza Urzędu, J. K. *Noziński*.

Na dniu 5 b. m. ciężką klęską dotknięci zostali mieszkańcy miasta Sokołowa Podlaskiego. Wszczęty pożar z kuźni żydowskiej, stojącej w pośród miasta, w pobliżu celniejszych jego zabudowań, pochłonął w krótkiej chwili 27 domów i kilkanaście stodoł. Dzielną i heroiczną ratunek niesiony przez mieszkańców sąsiedniej fabryki cukru z Elżbietowia i ekolicznych Obywateli, ocalał miasto od widocznej zguby. W chwili wysyłania nam tej wiadomości, dymyły się jeszcze zgłiszcze, i rozlegały się rozpaczne głosy pogorzalców.

Odbyta pod Warszawą w dobrach Tarchomińskich próba z przyrządem do koszenia siana wynalazku *Wooda*, udała się jak najpomyślniej. Maszyny te można zapisywać w Kantorze ziemiańskim, w domu Hr: Andrzeja *Zamoyskiego*, na Krakowskiem-Przedmieściu.

Ktoby chciał nabyć pierścionek złożony przez biedną kobietę, o dowiaza skutkiem nieprzewidzianych wypadków, może go obejrzeć każdej chwili w Redakcji *Kurjera*.



Otrzymujemy wiadomość, iż Michał *Krasowski* Zegarmistrz z Lublina, zmarł w tych dniach w Odesie udawszy się do tegoż miasta.

Zonegdaj za Pragę, po za rogatką Ząbkowską, na górach zwanych *Szwedzkie*, gdzie stoi dotąd figura ZBAWICIELA, robotnicy pracujący około kolei żelaznej, wkład biorąc piasek na wysypki, wykopali znaczną ilość zwłok zmarłych, a między temi kamień z napisem: *Rozalja Zamojska* zmarła roku Pańskiego 1796.

W *Kurjerze* wczorajszym w podanej ilości wody spadłej w czasie ulewy Niedzielnej na jednej mili kwadratowej, zamiast półtora miliona metrów, być powinno: przeszło cztery i pół miliona metrów sześciennych.

Znany Artysta i rodak nasz *Rodakowski*, otrzymał między innymi współzawodnikami, Krzyż Legji Honorowej, na ostatniej wystawie sztuk pięknych w Paryżu

Poszukiwana przez rodzeństwo (Nr 12 *Kurjera* z roku 1861), *Julja Sękowska*, która wyjechała z Królestwa Polskiego w 1834 r. z familją Doktora *Hasmanow*, jako Nauczycielka córki jego *Marji*, przed rokiem żyła i mieszkała przy *Alexandrze Sękowskim*, Poruczniku Straży Granicznej Jurborgskiego Okręgu, w Gubernji Kowieńskiej. Dokładniejszy adres P. *Julji Sękowskiej*, spadkobierczyni, może być otrzymany za pośrednictwem Naczelnika Jurborgskiego Okręgu Straży Granicznej.

Od wczoraj nastał Nów, który rozpoczął się deszczem i to dosyć silnym. Dziś zaś od rana najpiękniejsza pogoda, ale nie bez tego ażebyśmy w ciągu trwania tej lunacji, znowu deszczu nie mieli.

*Poznań 4go Lipca*. Hrabia *Montalembert* dziś przybywa do Xięstwa, ze starego grodn, bardzo podobno zadowolony z serdecznego przyjęcia w Krakowie. O ile słyhać, zamierza odwiedzić na prowincji kilka z dawna znanych sobie rodzin, a później zwiedzi *Poznań*, *Gniezno*, *Kruszwicę*.

*Anasiński*. Adwokat przy Sądzie Appellacyjnym i Konsystorzach: Katolickim i Ewangelickim. obecnie obrał zamieszkanie pod Nrem 274 przy ulicy *Freta* szerokiej, wprost *Apteki*.

W. *Roman Raczynski*, b. Urzędnik Kancelarji Jenerał-Gubernatora Kijowskiego, proszony jest o zgłoszenie się do hotelu *Saskiego* pod Nr 44, dla widzenia się z bratem.

*Z Wilna*.— Donosiłem niedawno, że Komitet zajmujący się ułożeniem projektu ustawy Towarzystwa Kredytowego Ziemijskiego dla Gub: *Wileńskiej*, *Kowieńskiej*, *Mińskiej* i *Grodzińskiej*, odbywał swe prace, dziś jest obowiązkiem moim, we wiadomić o pomyślnym dziele dokonaniu i o ukończeniu druku zbioru tych ustaw, w oddzielnej broszurze. Teraz z niecierpliwością oczekujemy dnia, w którym naznaczono zjazd Obywateli, rozpatrywać mających materjały, ku zaprowadzeniu na Litwie tyle przysługi wszędzie przynoszącego, Towarzystwa Kredytowego, ma to być dzień 1 Lipca (v. s.).

Jak zwykle odznaczający się taniocią i pięknym doбором towarów *Magazyn P. Ant: Włodkowskiego*, odebrał w tych dniach znowu nowy transport Okryć damskich, po nader niskich cenach, jako też i perkalów morowanych na tłach czarnych, żaknetów, muślinów i barzełów. W istocie dobrze to pojęli nasi PP. Kupcy, że stosują się z cenami do dzisiejszych wymagań Publiczności.

W Krakowie 6 b. m. zdarzyło się nadzwyczajne zjawisko, to jest że w czasie nocy, zgasł gaz na niektórych ulicach a na innych bardzo słabo przyswiecał.

Na Podolu szarańcza zaczyna dawać oznaki życia, pomimo iż miano ją za zniszczoną zupełnie.

Onegdaj, *Hersz Oberger*, wyrobnik, lat 28 liczący, pod Nrem 2932 przy ulicy *Solec* zamieszkały, pracujący wraz z innymi wyrobnikami na Solcu przy wynoszeniu zboża z galaru do spichrza, przez własną nieostrożność wpadł w Wisłę i utonął. Pomimo czynionych bezzwłocznie poszukiwań, ciało jego dotąd wydobyte być nie mogło.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 75; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 91; dają rs. 91 kop: 58, wartość kuponu rs. 1 kop: 08<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za listy zastawne IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 99<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; dają rs. 14 kop: 96<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, wartość kuponu kop: 02<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za akcje Drogi Żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej*, żądają rs. 65 kop: 25, dają rs. 64 kop: 75.

ANGLJA. *Londyn 4 Lipca*.— Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Niższej *Russel* oświadczył: że ponieważ *Marokko* niewypełniło zupełnie swych zobowiązań, przeto Hiszpanja woli wcielić *Tetuan* aniżeli wznowić wojnę, mimo to jednak gotową jest jeszcze do układów. *Fitzgerald* utrzymywał, że Hiszpanja przed wojną dała zapewnienie, iż nie ma bynajmniej zamiaru przy włączeniu sobie terytorjum *Marokkańskiego*. Na to *Russel* odpowiedział, że Anglja nie może popierać *Marokko* dla tego, iż Państwo to traktatu nie wypełnia, i nie powinna wszeczną w tej sprawie kwestji, któreby wojnę Europejską wywołać mogły.— Ostatnie wiadomości z *New-York* donoszą, że marynarka federalna zabrała dwa okręty Angielskie, mające na pokładzie kontrabandę wojenną dla stanów południowych przeznaczoną.— Nad rzeką *Potomak* stoczono już kilka bitew. (St: Anz).

AUSTRIA. *Wiedeń, 5 Lipca*.— Wczoraj goniec z *Korfu* przywiózł tu od *Cesarzowej* wiadomości pomyślne.— Bawiący w *Wiedniu* od dni kilku *Halim-Pasza*, brat Vice-Króla *Egiptu*, odjechał wczoraj, wraz z swym orszakiem do *Paryża*.— Dotychczas panuje wątpliwość, jaka odpowiedź udzielona będzie przez *Cesarza* na ponowiony adres *Węgierski*. Poprzednio parady ministerjalne dotyczyły tylko formy adresu, nie wchodząc bynajmniej w treść jego żądań. Obecnie kolej na rozstrząśnięcie tych żądań przyjść musi.— Wczoraj odbyła się u *Arce-Xięcia Rainera* konferencja, na której znajdował się także Kanclerz *Węgierski*, *Baron Vay*. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 4go Lipca*.— *Cesarz* wyjechał dziś o 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub> rano do *Vichy*. *Cesarzowa* przeprowadzała Małżonka do dworca kolei żelaznej. W orszaku J. C. *Mości* znajdują się: *Biskup* z *Arras* *Pierwszy Jałmużnik*, *Jenerałowie Beville* i *Fleury*, oraz *P. Mocquard*. Hr: *Arse*, udaje się także do *Vichy*.— *Monitor* donosi, że *Gubernator Sierra-Leone* zamknął żegluge na rzece tegoż nazwiska, i że pewien statek kupiecki francuzki, zmuszony był wrócić do *Francji* z swym ładunkiem.— Dotychczas jeszcze nie uczyniono wyboru *Posła Francuzkiego* przy *Dworze Wiktora Emmanuela*. *Margr: Banneville*, który brał udział w zawarciu traktatu *Zürichskiego*, mało ma widoków otrzymania tej posady, zwłaszcza, że nie najchętniej byłby przyjęty w *Turynie*.— Z *Turynu* donoszą, że *P. Minghetti*, zaniechał



swego projektu podzielenia kraju na regiony administracyjne. — Vichy stanie się wkrótce siedliskiem prawdziwego kongresu. Podajemy tu listę osób, które tam jednocześnie z Cesarzem *Napoleonem* są spodziewane: *PP. Baroche, Rouher*, Marszałkowie *Pelissier i Randon*, *PP. Metternich, Pourtales, Moustier, de la Tour d'Auvergne, Grammont, Arese*, a nawet jak słyhać *Vely-Pasza*, i Jenerał *Benedek*, któremu doradzono używanie wód tamecznych. *P. Thouvenel* ma także na czas pewien przybyć do Vichy. — Krąży tu wieść o blizkiem zastąpieniu *P. Flahaut*, na Ambasadzie Londyńskiej. — Paryżanie orzekli już nową kometę, nazywając ją kometą *Garibaldego*. — Słyhać, iż Xiążę *Montebello*, w skutku interesów familijnych, wraca tu z Petersburga, i że ma go tam zastąpić Xiążę *de la Tour d'Auvergne*. — Artykuł dziennika *Patrie*, w którym krytykowany jest ustęp mowy *Ricasolego*, dotyczący ustapięń terytorjalnych, utwierdza przypuszczenia jakoby Francja zmierzała do wcielenia wyspy Sardynji. — **PAPIEŻ** przesłał podobno listy dziękczynne Austrii i Hiszpanji, z powodu zachowania się tych Państw w kwestji Rzymskiej. (Ind: Bel:).

**GRECJA.** *Ateny, 29 Czer.* — Wyjazd Króla opóźniła wiadomość o skonie Sułtana. Prawdopodobnie *J. K. Mość* wyjedzie między 8 i 10 Lipca. (Wien: Ztg).

**WŁOCHY.** — Turyńska Izba Deputowanych, przyjęła d. 4 Lipca, 215 głosami przeciw 19tu, projekt do prawa ustępującego budowę kolei południowo-Włoskich towarzystwu *Talabot*. — Z Neapolu pod powyższą datą donoszą, że rozbójnicy spalili wielką fabrykę papieru *Lefevra*. — W Cagliari utworzyło się stowarzyszenie, którego programem jest popieranie pomyślności wyspy Sardynji. Zależało ono w tym celu dziennik *Il Terrano*, który 3 razy na tydzień wychodzić będzie. — W Neapolu bandy rozbójnicze, jakkolwiek nie silne pod względem liczby, grasować nie przestają. Największa z nich, licząca do 200 ludzi, złożona jest z byłych żołnierzy Burbońskich, i dowodzona przez 2ch zbiegłych galerników: *Cipriaco la Gala* i *Crescenzo Gravino*. — Jenerał *Cialdini*, opóźnił nieco swój wyjazd do prowincji Włoch południowych, gdzie ma objąć dowództwo. — *Perseveranza* donosi z Neapolu, iż Jenerał *Pinelli*, wydał do mieszkańców Terra di Lavore proklamację, na mocy której każdy wałęsający się bez oczywistego powodu po kraju, pod sąd oddawany być ma. — Bandyci Burbońscy zajęli na nowo Letino i Castelone, w pomienionej prowincji, a na wierzchołkach gór zatknięto sztandar Burboński. Wojska Włoskie wysłane zostały w tameczne okolice, dla przytłumienia powstania. — (Ind: Belge).

## OSTATNIE WIADOMOŚCI.

Turcja przyłączyła się do Mocarstw, które uznały Królestwo Włoskie. Inicyatywę tego kroku przypisać należy samemu Sułtanowi *Abdul-Asisowi*. Ważny to jest wypadek, gdyż Włochy po Francji, z Turcją utrzymują najlichniesze stosunki handlowe. — *Gazeta Turyńska* z 5go utrzymuje, że stan zdrovia **PAPIEŻA** jest ciągle niebezpieczny. — Depesze z Madrytu 3go datowane donoszą, że miasto Loja, jest otoczone przez wojska. — Poruszenie tameczne miało charakter republikański, a zarazem i anti-

religijny. — Jenerał *Fleury* opuścił 5 b. m. rano Paryż, udając się z nadzwyczajną misją do Turynu. — *Patrie* zaprzecza pogłoskom, jakoby w Jerozolimie wybuchły ważne zaburzenia. W całej Palestynie panuje najzupełniejsza spokojność. (Ind: Bel:).

## DONIESIENIA.

**Ostrzeżenie.** — Po bliższem przekonaniu się o stanie rzeczy w interesie przeciwko SSrom po Karolu Gutowskim, b. Nauczycielu prywatnym w mieście Piotrkowie, udzielona przeznę przed Regentem Rapaekim, pod dniem 25 Maja (6 Czerwca) 1861 r., Plenipotencja na imie *Lukasza Latosińskiego* i *Wincentego Jurewicza* do prowadzenia tego interessu przez akt późniejszy przed tymże Regentem sporządzony, w zupełności unieważniona została, dla tego wszelkie działania z pomienionemi Plenipotentami jako odwołaniami, za nieprawne uważane będą. — Warszawa dnia 18 (30) Czerwca 1861 roku. — **Zofia Gutowska.**

Dnia 6go b. m. nad wieczorem, w Kościele Śgo Krzyża, w lawce, lub wychodząc, zgubiona została **LORNETKA** Szydłkretowa w srebro oprawna, na czarnej morowej Wstążeczce zawieszona. Sumienny Znalazca raczy oddać nie dla wartości, ale dla pamiątki, do Zakrystji Śgo Krzyża, gdzie otrzyma nagrody Rs. 1, jeżeli takowej żądać będzie.

W domu XX. Karmelitów na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nr 2667, z powodu wyjazdu jest do wynajęcia **MIESZKANIE** składające się z dwóch ogromnych Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, z widokiem na Wisłę, Ogrody, z Meblami lub bez; jeden Pokój nadłużyć może być ustapiony. Wejście do Mieszkania obok Kościoła przez korytarz, na prawo na drugie piętro, drugie drzwi w rogu na ganku.

W dniu 8ym b. m., w Poniedziałek, około godziny 2ej z południa, przechodząc ulicami: *Daniłowiczowska, Bielańska, Tłomackiem*, na Leszno, zgubiono **ZEGAREK** Złoty Damski, z Fabryki Patka, Nr 5,492, na kopercie wyrobione liście i litera. Uprasza się Łaskawego Znalazcę o oddanie go na Leszno, w domu Krzyżanowskiego Nr 721, na pierwsze piętro, za nagrodą.

Dnia 7go b. m. w przejeździe ulicą Śto-Krzyżką za Nowy-Świat, zgubiona została **CHUSTKA** Popielata Tybetowa ze szlakami, około godziny 10ej wieczorem, lub też zostawiona w doróźnie. Łaskawy Znalazca raczy oddać pod Nr 1259A, gdyż to jest własnością biednej służącej.

W dniu 5ym b. m. w nocy, w przejeździe od Rogatek Petersburskich do Wolskich, zgubiony został **PLASZCZ** Sukienny Szaraczkowy przez Staugreta. Znalazca raczy go oddać pod Nr 907 przy ulicy Chłodnej, za nagrodą.

Z dniem dzisiejszym została nowo otworzona Kawiarnia, pod nazwą: **KAWIARNIA POLSKA, Czytelnia Pism Krajowych i Zagranicznych**, w domu dawniej Ossolińskich, pod Nr 739, przy ulicy Tłomackie, naprzeciw Hotelu Wileńskiego, w której przysposobiono wszelkie Pisma krajowe i zagraniczne, dobre trunki, rychłą usługę i bilard nowy dobrze uregulowany, przy oświetleniu całego zakładu gazem. — F. M.

Zawiadamia się Publiczność, że w domu Nr 53, w Starem-Mieście, na 2m piętrze od tyłu, z wolnej ręki, z powodu wyjazdu, sprzedanemi będą w dniu 9m Lipca r. b., różne **Ruchomości** Meble, różne sprzęty domowe, Naczynia mosiężne i inne.



**MAMA** w młodym wieku i z zdrowym pokarmem, poszukuje miejsca. Wiadomość pod Numerem 2778, przy ulicy Aleksandra, w Mieszkanii Akuszki.

Dzisiaj rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła stopni 19. Dzisiaj rano wysekość wody na *Wisłę* stóp 4 cali 1. (Przyb:).

**SKŁAD WIN J. L. FLATAU,** z dniem 3m Lipca r. b., przeniesiony został z ulicy Nowo-Senatorskiej, do domu własnego przy ulicy Granicznej Nr 1077 lit A, gdzie istnieje Zakład Wód Mineralnych.